
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 O Município de Arroio do Meio, visando a contratação de empresa para prestação de serviço de desinsetização, 

desratização, limpeza e desinfecção dos reservatórios de água potável nas Escolas Municipais e Comunitárias: 
Item Escolas  Área (m²) Tipo Quantidade Volume (L) 

1 EMEF Afonso Celso 339,15 Fibra 1 5.000 

2 EMEF Barra do Forqueta 2.443,00 
Polipropeno 1 3.000 

Polipropeno 1 1.000 

3 EMF Bela Vista 2.842,00 

Inox 1 500 

Fibra 2 10.000 

Fibra 2 1.000 

4 EMEF Construindo o Saber 667,00 Fibra 1 1.000 

5 EMEF Dona Rita 363,17 Polipropeno 1 500 

6 EMEF Duque de Caxias 287,90 Polipropeno 1 310 

7 EMEF Getúlio Vargas 460,00 Fibra 2 1.000 

8 EMEF Itororó 288,00 Fibra 3 1.000 

9 EMEF João Beda Körbes 2.940,00 Polipropeno 2 1.000 

10 EMEF Princesa Isabel 2.112,00 Fibra 4 2.000 

11 EMEF Professor Arlindo Back 648,35 
Fibra 1 1.000 

Fibra 1 1.550 

12 EMEF São Caetano 2.561,00 - - - 

13 EMEF Tancredo Neves 726,61 - - - 

14 ECEI Pequeno Mundo 587,53 Amianto 2 1.000 

15 ECEI Raio de Sol 522,13 
Polipropeno 1 1.000 

Fibra 1 1.000 

16 ECEI Pimpolho 738,50 
Fibra 2 250 

Fibra 2 500 

17 ECEI Professora Rita 547,34 
Fibra 1 550 

Fibra 1 1.000 

18 ECEI Atalaia 735,00 Fibra 4 1.000 

19 ECEI Criança Esperança 795,78 
Fibra 2 1.000 

Fibra 2 5.000 

20 ECEI Trenzinho da Alegria 286,00 Fibra 1 500 

21 ECEI Turma da Mônica 580,51 Fibra 2 1.000 

22 ECEI São Paulo 1.575,00 Fibra 
2 500 

1 1.000 

23 ECEI Pimpolho Forqueta 200,00 Amianto 1 500 

 O serviço deverá ser prestado entre os dias 26 e 29 de dezembro de 2023. 

 As empresas interessadas deverão apresentar suas propostas até o dia 21 de dezembro de 2023, a proposta pode 

ser enviada via e-mail licitacao@arroiodomeiors.com.br ou entregue no Setor de Licitações localizado no prédio 

administrativo da Prefeitura Municipal de Arroio do Meio, na Rua Monsenhor Jacob Seger, 186, Bairro Centro. 

 Junto da proposta a empresa deverá anexar os seguintes documentos: 

1 - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades 

comerciais, e no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores. 

2 – Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ). 

3 – Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Federal, expedida pela Secretaria da Receita Federal e pela 

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional. 

4 - Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Estadual. 

5 - Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Municipal da sede da empresa. 

6 - Certificado de Regularidade do FGTS. 

7 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, expedida pelo Poder Judiciário, Justiça do Trabalho, com data 

de validade em vigor. 

8 - Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de 

execução patrimonial, expedida no domicílio da pessoa física. 

 Este extrato estará publicado no site do Município www.arroiodomeiors.com.br no período do dia 19 até 21 de 

dezembro de 2023. 

 

Arroio do Meio, 19 de dezembro de 2023 

mailto:licitacao@arroiodomeiors.com.br
http://www.arroiodomeiors.com.br/

